黔南环审〔2025〕139号

黔南州生态环境局

关于对《瓮安县永和镇中心卫生院环境影响报告表（污染影响类）》的批复

瓮安县永和镇中心卫生院：

    你院报来的《瓮安县永和镇中心卫生院环境影响报告表（污染影响类）》（以下简称《报告表》）及有关材料收悉。经研究，现批复如下：
一、项目概况及总体意见
本项目为扩建项目，位于瓮安县永和镇垛丁街上，本次扩建项目不新增占地，总占地面积仍为4788.07m2。依托原项目已建的主体工程进行优化布局，仅在原有基础新增部分医疗设备，新增23张床位，主要为门诊楼新增5张床位，中医馆新增6张床位，公卫楼新增12张床位，卫生院共计床位40张；设全科门诊、住院、护理科、药房、收费室、影像科（DR、B超、心电图）、化验室、中药房、体检室等。项目医学影像科辐射设备及放射性设备需另行开展环境影响评价。
经审查，《报告表》和技术评估意见（黔南环评估表〔2025〕103号）可以作为生态环境管理和排污许可申报的依据。
二、生态环境保护工作要求
（一）全面落实《报告表》提出的各项环境保护措施。项目建设配套的环境保护设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。各项环境保护措施建设纳入施工合同，保证环境保护设施建设进度和资金。
（二）切实落实生态环境保护主体责任。对项目原有环境问题进行整改，加强日常环境管理，落实好大气、水、噪声、固废等污染防治措施，做好环境保护设施的建设质量管控和维护保养，防止超标排放，杜绝跑、冒、滴、漏及事故排放的情况发生。
（三）环境风险防范管理。在建设项目投入生产或者使用前，编制环境应急预案并依法依规备案。落实相应的预防、预警和应急处置措施，维护环境安全。

三、竣工环境保护验收要求

按照《建设项目环境保护管理条例》，生态环境部《关于进一步完善建设项目环境保护“三同时”及竣工环境保护自主验收监管工作机制的意见》（环执法〔2021〕70号）要求，建设项目竣工后，须自行组织环境保护竣工验收，验收结果及相关支撑材料向社会公开，并在全国建设项目竣工环境保护验收信息系统上备案。

监督管理要求

你院应在收到本批复10个工作日内，将批准后的环境影响报告和批复文件分送黔南州生态环境局瓮安分局，主动接受各级生态环境部门的监督检查。该项目的日常环境监督管理工作由黔南州生态环境局瓮安分局负责。

黔南州生态环境局

2025年5月23日
（此件公开发布）

	抄 送：黔南州生态环境保护综合行政执法支队，黔南州生态环境局瓮安分局，黔南州生态环境污染防治技术中心，黔南州生态环境应急和宣教中心，贵州省向荣环保科技服务有限责任公司。

	黔南州生态环境局办公室
	2025年5月23日印发

                                                 共印10份